
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 
 О завершении отопительного периода 2024-2025 годов 
 

 
В соответствии с п.5 Правил предоставления коммунальных услуг 

собственникам и пользователям в многоквартирных домах и жилых домов, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
06.05.2011 № 354, п.11.7 Правил технической эксплуатации тепловых 
энергоустановок, утвержденных приказом Минэнерго Российской Федерации 
от 24.03.2003 № 115, и в связи с наступлением среднесуточных температур 
наружного воздуха более +8оС 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Завершить отопительный период 2024-2025 годов для объектов 
жилищного фонда 05 мая 2025 года. 

2. Окончание отопительного периода 2024-2025 годов для 
дошкольных образовательных учреждений осуществить по заявке в 
энергоснабжающую организацию начальника управления образования 
города Благовещенска (Продашанов Д.А.). 

3. Начальнику управления информационной политики города 
Благовещенска обеспечить информирование населения о завершении 
отопительного периода. 

4.   Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя мэра города Благовещенска Рудненок В.А. 
 
 

 
Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев 

[SIGNERSTAMP1] 
 
 
 
 
 


